УТВЕРЖДАЮ

  Мэр муниципального образования
  Мамско-Чуйского района
                                                                     __________________ А.В. Морозов
                                                                     «______» ____________2021 г.

Протокол № 6
заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района

Место проведения: Администрация Мамско-Чуйского района (п. Мама, Советская,10).

Дата и время проведения: 04.06.2021 года, 11.00 часов.

Вел заседание: Морозов А.В. – мэр Мамско-Чуйского  района, председатель комиссии.
Присутствовали члены комиссии:

1. Хоменко Е.Н. – первый заместитель мэра района;
2. Радченко М.А. – Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района, секретарь комиссии;
3. Щапов А.В. – начальник Мамско-Чуйского пожарно-спасательного гарнизона;
4. Винс И.П. – начальник МКУ «ЕДДС-112;
5. Шпет В.Ф. – глава администрации Мамского городского поселения;
6. Сталькова М.К. – юрист администрации Мамско-Чуйского района;
Повестка дня:

1. О  подготовке к летнему купальному сезону и достаточности мер, принимаемыми администрациями городских поселений Мамско-Чуйского района по недопущению гибели людей на водных объектах в летний период 2021 года.

      (докладчики – главы городских поселений района - Шпет В.Ф., Балуткин Н.В., Морозов Ю.В.)

 2. О готовности к пожароопасному периоду, тушению лесных пожаров, защите населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров.

(докладчики – главы городских поселений района - Шпет В.Ф., Балуткин Н.В., Морозов Ю.В., начальник ТУ МЛК Иркутской области по Мамскому лесничеству – Комышев Н.В.)
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района РЕШИЛА:

По первому вопросу повестки дня:

            1. Доклад Шпета В.Ф., Щапова А.В. – принять к сведению.

2. Рекомендовать главам городских поселений:

        2.1 Провести работу по уточнению количества возможных мест выхода людей к водным объектам.

Срок исполнения – до начала купального сезона.

2.2 Организовать работу по освидетельствованию пляжей на водных объектах, в том числе за счет внебюджетных средств.

Срок исполнения – до начала купального сезона.

2.3 Сформировать патрульные группы численностью 3-4 человека и организовать патрулирование необорудованных мест отдыха на водных объектах, проведение профилактической работы с населением, выявление случаев нарушения правил охраны жизни и здоровья на водных объектах и общественного порядка на берегах водоемов, выставление запрещающих знаков, распространение памяток и листовок.

Срок исполнения – в период купального сезона.

2.4 В целях пресечения случаев оставления детей у водных объектов без присмотра взрослых организовать проведение патрулирований водных объектов с привлечением сотрудников правоохранительных органов и комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Срок исполнения – в период купального сезона.

2.5  Организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, размещение статей в печатных изданиях.

Срок исполнения – в период купального сезона.

3. МКУ «Управление по организации образовательной деятельностью на территории Мамско-Чуйского района» (Сосун О.В.):

3.1 Организовать проведение занятий и бесед с детьми и воспитателями в детских учреждениях о правилах поведения на воде, обучение способам спасения и самоспасения.

Срок исполнения – в период купального сезона.

По второму вопросу повестки дня:
1. Доклады Комышева Н.В., Шпета В.Ф., Щапова А.В. – принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику ТУ МЛК Иркутской области по Мамскому лесничеству (Комышев Н.В.):
2.1 Своевременно предоставлять информацию о возникновении, проведению работ по тушению, локализации и ликвидации природных пожаров на территории Мамско-Чуйского района оперативному дежурному МКУ «ЕДДС-112».
Срок исполнения – в пожароопасный период 2021 года.

Главный специалист по делам ГО и ЧС

администрации Мамско-Чуйского района,

секретарь КЧС и ПБ администрации

Мамско-Чуйского района                                                               М.А. Радченко